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KẾ HOẠCH 

 Phát động thi đua thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện”  

trên địa bàn xã Phú Lý năm 2024 

 

                         Kính gửi: UBND huyện Vĩnh Cửu 
 

Thực hiện Chỉ thị số 33-CT/TU ngày 12/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về xây dựng và thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” xã, phường, thị 

trấn trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 10-KH/BDVTU-BCSĐ.UBND ngày 

21/3/2024 của Ban Dân vận Tỉnh ủy và Ban Cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh 

về xây dựng và thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện” xã, phường, thị trấn 

trên địa bàn huyện; Kế hoạch số 490/KH-UBND ngày 13/5/2024 của UBND 

huyện Vĩnh Cửu về Triển khai xây dựng, thực hiện mô hình “Chính quyền thân 

thiện, vì nhân dân phục vụ” trên địa bàn huyện Vĩnh Cửu. 

Để tổ chức phong trào thi đua thực hiện có hiệu quả mô hình “Chính quyền 

thân thiện”. UBND xã Phú Lý xây dựng kế hoạch phát động thi đua với những 

nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍNH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Nhằm đổi mới mạnh mẽ lề lối làm việc của chính quyền cơ sở từ “mệnh 

lệnh hành chính” sang “phục vụ, hướng dẫn, vận động, thuyết phục”. 

Xây dựng phong cách “Trọng dân, gần dân, hiểu dân, học dân và có trách 

nhiệm với dân”; “Nghe dân nói”, “Nói dân hiểu”, “Hướng dẫn dân làm”, “Làm dân 

tin” và phương châm “Chân thành, tích cực, thận trọng, kiên trì, tế nhị, hiệu quả”, 

hướng đến sự hài lòng của người dân của đội ngũ cán bộ, công chức ở cơ sở. 

2. Yêu cầu: 

Phát động phong trào thi đua trong cán bộ, công chức, người hoạt động 

không chuyên trách xã, ấp; các đoàn thể chính trị, đoàn viên, hội viên để mọi 

người hưởng ứng, ký cam kết thi đua thực hiện hoàn thành mục tiêu đã đề ra góp 

phần thực thiện thắng lợi các nhiệm vụ chính trị của địa phương. 

II. NỘI DUNG PHÁT ĐỘNG THI ĐUA 

1. Nội dung phát động thi đua của CBCC xã 

- Phát động thi đua thực tốt việc phục vụ nhân dân khi đến giải quyết công 

việc hành chính tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả xã. 
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- Phát động thi đua xây dựng chính quyền thân thiện, văn minh, đảm bảo 

công khai dân chủ, hướng tới chính quyền điện tử. 

- Phát động thi đua đẩy mạnh cải cách hành chính, đổi mới lề lối làm việc, 

ân cần, niềm nở, lắng nghe và chia sẻ với nhân dân. 

- Phát động thi đua thực hiện tốt việc tiếp công dân và giải quyết khiếu nại, 

tố cáo của công dân. 

- Phát động thi đua thực hiện tốt quy định về văn hóa công vụ. 

2. Phối hợp phát động thi đua trong các tổ chức Chính trị - Xã hội 

Đề nghị UBMTTQVN và các đoàn thể chính trị phối hợp chặt chẽ với 

UBND xã phát huy sức mạnh khối đại đoàn kết dân tộc trong việc vận động cán 

bộ, công chức, người lao động, hội viên, đoàn viên tham gia thực hiện tốt mô 

hình “Chính quyền thân thiện vì nhân dân phục vụ” để phong trào thi đua thực 

sự là động lực trong thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, 

quốc phòng - an ninh ở địa phương. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Văn phòng UBND xã tham mưu triển khai và hướng dẫn cán bộ, 

công chức ký cam kết thực hiện và làm theo khẩu hiệu “4 xin” “4 luôn” “5 

không”. Đánh giá công tác thi đua, đề xuất khen thưởng các các nhân thực hiện 

tốt mô hình “Chính quyền thân thiện”. 

2. Giao cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách xã, tổ chức 

triển khai thực hiện các nội dung phát động thi đua mô hình “Chính quyền thân 

thiện”. 

3. Giao Tài chính - Kế toán xã tham mưu kinh phí tổ chức thực hiện xây 

dựng mô hình, kinh phí sơ kết, tổng kết, Thi đua - khen thưởng trong phong trào 

thi đua thực hiện mô hình “Chính quyền thân thiện”. 

Trên đây là kế hoạch phát động thi đua thực hiện mô hình “Chính quyền 

thân thiện” trên địa bàn xã Phú lý năm 2024. 

 
 

Nơi nhận:               CHỦ TỊCH 
- Như trên;         
- Phòng Nội vụ huyện;                                                                                                 
- Đảng uỷ - TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- MTTQ xã và các tổ chức đoàn thể; 

- CBCC, NHĐKCT xã (thực hiện);                                                            
- Lưu: VT. 

                                                                                Nguyễn Hữu Bình 
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